
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /2023/QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2023 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành khung giá các loại rừng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Giá ngày 20 tháng 6 năm 2012; 
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017; 
Căn cứ Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của 

Chính phủ, quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giá; 
Căn cứ Nghị định số 149/2016/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2016 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 177/2013/NĐ-CP 
ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ, quy định chi tiết và hướng dẫn thi 
hành một số điều của Luật Giá; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của 
Chính phủ, quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BNNPTNT ngày 16 tháng 11 năm 2018 
của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, quy định phương pháp định giá 
rừng; khung giá rừng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại 
Tờ trình số 263/TTr-SNN&PTNT ngày 28 tháng 12 năm 2022 và Công văn số 
854/SNN&PTNT-KL ngày 02 tháng 3 năm 2023. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Phạm vi điều chỉnh 
Quyết định này quy định khung giá các loại rừng thuộc sở hữu toàn dân 

trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá gồm:  

08 14           3



2 
 

  

1. Khung giá rừng tự nhiên là rừng đặc dụng, rừng phòng hộ, rừng sản 
xuất: Chi tiết theo Phụ lục số 01 đính kèm. 

2. Khung giá rừng trồng là rừng đặc dụng, rừng phòng hộ, rừng sản xuất: 
Chi tiết theo Phụ lục số 02 đính kèm. 

Điều 2. Đối tượng áp dụng 
Quyết định này áp dụng đối với các cơ quan, tổ chức, hộ gia đình, cá 

nhân, cộng đồng dân cư có các hoạt động liên quan đến áp dụng khung giá các 
loại rừng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 
1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 
a) Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính hướng dẫn các địa phương áp dụng 

khung giá các loại rừng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa theo quy định của pháp luật. 
b) Căn cứ khung giá rừng quy định giá tối thiểu và giá tối đa cho các loại 

rừng được phê duyệt, để xây dựng, thẩm định, trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê 
duyệt bảng giá các loại rừng, giá từng loại rừng đối với từng chương trình, dự án 
cụ thể trên địa bàn theo đúng quy định. 

c) Tổng hợp những khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức thực 
hiện, báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét giải quyết theo quy định. 

d) Tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh điều chỉnh khung giá rừng khi có 
biến động tăng hoặc giảm trên 20% so với giá quy định hiện hành liên tục trong 
thời gian sau tháng (06) trở lên. 

2. Sở Tài chính 
a) Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thẩm định, trình 

Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định bảng giá, giá rừng đối với từng chương trình, 
dự án cụ thể theo quy định. 

b) Chỉ đạo, hướng dẫn các tổ chức kinh tế, doanh nghiệp có quản lý rừng 
trong việc xác định giá trị doanh nghiệp và một số nội dung có liên quan đến 
lĩnh vực tài chính theo quy định của pháp luật. 

3. Sở Tài nguyên và Môi trường  
Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, các Sở, ban, ngành 

cấp tỉnh liên quan, hướng dẫn, tổ chức thẩm định giá rừng làm cơ sở giao rừng, 
cho thuê rừng thống nhất, đồng bộ với giao đất, cho thuê đất theo quy định của 
pháp luật về lâm nghiệp, đất đai. 

4. Cục Thuế tỉnh 
a) Tiếp nhận, xác định nghĩa vụ tài chính đối với hồ sơ đề nghị cho thuê 

rừng gắn với thuê đất lâm nghiệp do Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, 
Sở Tài nguyên và Môi trường chuyển đến theo quy định hiện hành. 



3 
 

  

b) Chỉ đạo, hướng dẫn các Chi cục Thuế xác định nghĩa vụ tài chính đối 
với hồ sơ đề nghị giao rừng, cho thuê rừng, thu hồi rừng, bồi thường rừng của 
các hộ gia đình, cá nhân do cơ quan chức năng liên quan chuyển đến theo quy 
định hiện hành. 

5. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố 
a) Thực hiện giao rừng, cho thuê rừng, quyết định giá cho thuê rừng theo 

thẩm quyền và ký hợp đồng thuê rừng đối với hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn 
cấp huyện trên cơ sở khung giá các loại rừng trên địa bàn huyện đã được ban 
hành; thu hồi quyết định cho thuê rừng đối với hộ gia đình, cá nhân vi phạm 
theo quy định của pháp luật. 

b) Tổng hợp những khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức thực 
hiện khung giá các loại rừng trên địa bàn gửi Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 
thôn để tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết theo quy định. 

Điều 4. Hiệu lực thi hành  
1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 4 năm 2023 và 

thay thế Quyết định số 4516/2013/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2013 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định giá các loại rừng trên địa bàn 
tỉnh Thanh Hóa. 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, Thủ trưởng 
các ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố 
và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Bộ Nông nghiệp và PTNT (để b/cáo); 
- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (để b/cáo); 
- UBMTTQ Việt Nam tỉnh Thanh Hóa; 
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL-Bộ Tư pháp; 
- Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 
- Cổng TTĐT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, NN, KTTC. 
              (MC01.03.23) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 
 
 

Lê Đức Giang 
 
 
 
 
 



 
 
Phụ lục số 01: 

Khung giá rừng tự nhiên trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa 
(Ban hành kèm theo Quyết định số:           /2023/QĐ-UBND ngày      tháng         năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa) 

Đơn vị tính: Triệu đồng/ha 

TT Huyện/loại rừng Mã 
TTR 

Khung giá rừng tự nhiên 
Rừng đặc dụng Rừng phòng hộ Rừng sản xuất 

Tối thiểu Tối đa Tối thiểu Tối đa Tối thiểu Tối đa 
I Huyện Nông Cống              
1 Rừng nứa tự nhiên núi đất NUA 

    
1,095 22,406 

II Huyện Triệu Sơn             
1 Rừng nứa tự nhiên núi đất NUA 

    
1,339 27,674 

III Huyện Thọ Xuân             
1 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh chưa có trữ lượng TXP 10,444 17,994 
2 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh chưa có trữ lượng TXDP 14,892 29,508 

IV Thị xã Nghi Sơn             
1 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh trung bình TXB 

    
242,024 450,328 

2 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh nghèo kiệt TXK 
    

53,791 92,059 
3 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh chưa có trữ lượng TXP 

  
25,579 43,386 20,107 36,444 

4 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh chưa có trữ lượng TXDP 13,186 28,473 
5 Rừng hỗn giao gỗ - tre nứa tự nhiên núi đất HG1 106,174 300,635 
6 Rừng nứa tự nhiên núi đất NUA 

    
0,536 10,000 

V Huyện Hà Trung             
1 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh trung bình TXB 292,430 538,573 

    2 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh nghèo TXN 112,456 213,799 
    3 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh nghèo kiệt TXK 57,804 129,446 
    4 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh chưa có trữ lượng TXP 11,883 27,218 13,038 24,573 11,085 23,205 

5 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh nghèo kiệt TXDK 43,941 79,950 23,703 55,008 
6 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh chưa có trữ lượng TXDP 

    
12,084 23,194 

VI Huyện Cẩm Thủy             

08 14 03



5 
 

  

TT Huyện/loại rừng Mã 
TTR 

Khung giá rừng tự nhiên 
Rừng đặc dụng Rừng phòng hộ Rừng sản xuất 

Tối thiểu Tối đa Tối thiểu Tối đa Tối thiểu Tối đa 
1 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh trung bình TXB 

  
294,821 542,018 285,519 529,244 

2 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh nghèo TXN 
  

171,781 298,430 154,640 287,271 
3 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh nghèo kiệt TXK 77,217 127,830 65,063 114,654 
4 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh chưa có trữ lượng TXP 16,322 29,144 15,543 28,179 
5 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh trung bình TXDB 190,602 402,831 
6 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh nghèo TXDN 97,145 179,620 70,315 162,789 
7 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh nghèo kiệt TXDK 

  
32,431 60,410 20,070 55,166 

8 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh chưa có trữ lượng TXDP 
  

8,811 20,013 6,740 17,426 
9 Rừng hỗn giao gỗ - tre nứa tự nhiên núi đất HG1 

  
125,353 349,352 66,567 118,350 

10 Rừng nứa tự nhiên núi đất NUA 
  

1,250 24,738 0,645 12,435 
VII Huyện Ngọc Lặc             
1 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh trung bình TXB 

  
423,128 735,170 366,711 650,535 

2 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh nghèo TXN 
  

133,323 261,627 123,319 247,987 
3 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh nghèo kiệt TXK 

  
64,760 123,728 60,404 111,343 

4 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh chưa có trữ lượng TXP 
  

17,837 32,340 12,249 22,605 
5 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh trung bình TXDB 

  
304,194 525,615 

  6 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh nghèo TXDN 139,781 255,765 132,846 245,500 
7 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh nghèo kiệt TXDK 27,973 53,087 26,306 52,580 
8 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh chưa có trữ lượng TXDP 

  
15,833 31,625 9,807 19,536 

9 Rừng hỗn giao gỗ - tre nứa tự nhiên núi đất HG1 
  

111,297 297,767 
  10 Rừng nứa tự nhiên núi đất NUA 

    
0,735 14,450 

VIII Huyện Lang Chánh             
1 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh giàu TXG 

  
589,994 1.011,517 500,090 925,250 

2 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh trung bình TXB 258,491 473,355 232,754 433,231 
3 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh nghèo TXN 146,610 275,595 138,779 261,036 
4 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh nghèo kiệt TXK 

  
50,660 103,802 42,788 75,631 

5 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh chưa có trữ lượng TXP 
  

9,629 22,771 11,860 19,923 
6 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh trung bình TXDB 

    
355,267 650,392 



6 
 

  

TT Huyện/loại rừng Mã 
TTR 

Khung giá rừng tự nhiên 
Rừng đặc dụng Rừng phòng hộ Rừng sản xuất 

Tối thiểu Tối đa Tối thiểu Tối đa Tối thiểu Tối đa 
7 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh nghèo TXDN 

    
179,261 332,972 

8 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh nghèo kiệt TXDK 
    

26,379 51,648 
9 Rừng hỗn giao gỗ - tre nứa tự nhiên núi đất HG1 159,617 392,284 121,590 309,669 
10 Rừng hỗn giao tre nứa - gỗ tự nhiên núi đất HG2 60,030 197,186 
11 Rừng nứa tự nhiên núi đất NUA 1,282 24,745 1,267 25,541 
12 Rừng tre nứa khác tự nhiên núi đất TNK 1,944 17,962 1,770 16,702 
IX Huyện Như Thanh             
1 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh giàu TXG 

    
512,095 946,198 

2 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh trung bình TXB 
    

265,174 488,943 
3 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh nghèo TXN 146,903 287,287 131,971 268,946 126,810 286,775 
4 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh nghèo kiệt TXK 99,576 173,450 48,595 100,655 50,146 87,498 
5 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh chưa có trữ lượng TXP 24,615 43,283 14,209 25,706 12,294 22,386 
6 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh nghèo TXDN 

  
129,146 246,556 132,134 249,511 

7 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh nghèo kiệt TXDK 
  

43,841 79,700 34,802 66,045 
8 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh chưa có trữ lượng TXDP 

  
16,533 30,587 13,223 28,661 

9 Rừng hỗn giao gỗ - tre nứa tự nhiên núi đất HG1 118,131 362,987 113,845 308,752 69,058 255,315 
10 Rừng hỗn giao tre nứa - gỗ tự nhiên núi đất HG2 64,249 229,938 50,686 228,263 47,695 172,072 
11 Rừng nứa tự nhiên núi đất NUA 1,263 23,606 1,123 21,240 0,855 16,439 
12 Rừng tre nứa khác tự nhiên núi đất TNK 2,020 18,436 1,486 13,397 0,794 6,991 
X Huyện Quan Sơn             
1 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh giàu TXG 

  
773,909 1.373,338 631,302 1.114,599 

2 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh trung bình TXB 
  

472,625 844,590 424,410 667,446 
3 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh nghèo TXN 

  
253,065 443,248 217,657 371,605 

4 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh nghèo kiệt TXK 46,593 90,728 47,366 88,370 
5 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh chưa có trữ lượng TXP 9,991 17,603 9,080 17,096 
6 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá kim nghèo LKN 

    
167,624 314,436 

7 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh giàu TXDG 
  

986,734 1.650,350 571,050 1.036,318 
8 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh trung bình TXDB 

  
466,759 804,977 401,600 721,493 



7 
 

  

TT Huyện/loại rừng Mã 
TTR 

Khung giá rừng tự nhiên 
Rừng đặc dụng Rừng phòng hộ Rừng sản xuất 

Tối thiểu Tối đa Tối thiểu Tối đa Tối thiểu Tối đa 
9 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh nghèo TXDN 

  
217,637 413,216 214,326 375,668 

10 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh nghèo kiệt TXDK 
  

41,853 94,387 20,327 43,595 
11 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh chưa có trữ lượng TXDP 16,419 29,383 14,178 29,467 
12 Rừng hỗn giao gỗ - tre nứa tự nhiên núi đất HG1 309,965 641,401 96,223 293,569 
13 Rừng hỗn giao tre nứa - gỗ tự nhiên núi đất HG2 168,169 420,872 65,987 221,876 
14 Rừng nứa tự nhiên núi đất NUA 1,337 25,970 0,399 6,262 
15 Rừng vầu tự nhiên núi đất VAU 

  
6,686 40,678 5,666 34,636 

16 Rừng tre nứa khác tự nhiên núi đất TNK 
  

2,523 23,752 3,627 21,435 
XI Huyện Mường Lát             
1 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh giàu TXG 800,143 1.336,707 611,078 1.065,476 578,191 1.049,922 
2 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh trung bình TXB 517,990 862,061 402,453 675,516 271,933 539,729 
3 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh nghèo TXN 147,314 272,389 134,223 263,368 124,378 255,404 
4 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh nghèo kiệt TXK 73,580 135,396 56,152 108,354 48,218 99,322 
5 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh chưa có trữ lượng TXP 17,740 32,774 16,564 30,263 12,255 22,874 
6 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh giàu TXDG 

    
543,964 969,022 

7 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh trung bình TXDB 
    

383,562 695,958 
8 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh nghèo TXDN 137,634 255,640 130,439 246,677 
9 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh nghèo kiệt TXDK 82,361 148,703 61,211 113,953 
10 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh chưa có trữ lượng TXDP 

  
14,497 26,693 11,192 23,750 

11 Rừng hỗn giao gỗ -tre nứa tự nhiên núi đất HG1 144,790 329,057 70,360 235,005 85,878 193,555 
12 Rừng hỗn giao tre nứa - gỗ tự nhiên núi đất HG2 36,797 196,851 48,945 212,774 43,547 210,865 
3 Rừng tre/luồng tự nhiên núi đất TLU 

  
5,471 53,247 5,194 50,963 

14 Rừng nứa tự nhiên núi đất NUA 1,411 26,862 1,283 24,785 1,155 23,072 
15 Rừng vầu tự nhiên núi đất VAU 6,633 40,185 5,696 34,549 4,744 28,936 
16 Rừng tre nứa khác tự nhiên núi đất TNK 3,686 21,357 2,019 18,722 1,774 16,761 

XII Huyện Thạch Thành             
1 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh giàu TXG 803,955 1.415,327 606,874 1.072,269 512,849 948,356 
2 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh trung bình TXB 443,976 778,441 433,191 773,822 310,202 596,306 



8 
 

  

TT Huyện/loại rừng Mã 
TTR 

Khung giá rừng tự nhiên 
Rừng đặc dụng Rừng phòng hộ Rừng sản xuất 

Tối thiểu Tối đa Tối thiểu Tối đa Tối thiểu Tối đa 
3 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh nghèo TXN 155,661 306,663 97,907 189,491 74,826 182,689 
4 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh nghèo kiệt TXK 

  
71,589 127,000 41,288 72,988 

5 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh chưa có trữ lượng TXP 20,443 37,600 19,337 32,228 15,748 28,076 
6 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh giàu TXDG 579,023 1.034,430 543,298 982,106 517,169 920,297 
7 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh trung bình TXDB 471,222 813,913 382,822 731,954 
8 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh nghèo TXDN 135,027 258,454 130,780 242,911 113,792 225,948 
9 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh nghèo kiệt TXDK 67,727 137,411 43,864 86,746 31,732 83,228 
10 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh chưa có trữ lượng TXDP 14,187 29,641 13,680 28,035 9,953 22,371 
11 Rừng hỗn giao gỗ -tre nứa tự nhiên núi đất HG1 

  
156,659 409,385 122,211 266,984 

12 Rừng hỗn giao tre nứa - gỗ tự nhiên núi đất HG2 
    

42,803 142,411 
13 Rừng nứa tự nhiên núi đất NUA 1,318 26,218 0,438 7,829 

XIII Huyện Quan Hóa             
1 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh giàu TXG 759,362 1.390,479 786,559 1.348,105 569,688 1.034,783 
2 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh trung bình TXB 406,510 720,592 339,305 580,892 312,919 574,275 
3 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh nghèo TXN 215,354 378,285 210,270 373,503 161,467 272,553 
4 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh nghèo kiệt TXK 85,702 150,419 79,751 144,556 64,370 124,309 
5 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh chưa có trữ lượng TXP 19,992 36,312 19,716 32,445 18,030 31,978 
6 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh giàu TXDG 829,716 1.402,348 797,947 1.420,236 563,434 1.031,386 
7 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh trung bình TXDB 584,169 968,141 417,624 772,715 383,884 698,617 
8 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh nghèo TXDN 250,994 489,066 219,708 406,920 191,757 353,130 
9 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh nghèo kiệt TXDK 76,033 137,045 45,893 97,547 45,340 93,913 
10 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh chưa có trữ lượng TXDP 15,371 28,118 11,248 25,227 9,865 19,627 
11 Rừng hỗn giao gỗ -tre nứa tự nhiên núi đất HG1 116,432 415,832 127,129 363,112 59,153 144,324 
12 Rừng hỗn giao tre nứa - gỗ tự nhiên núi đất HG2 46,905 286,635 60,391 263,895 42,062 126,088 
13 Rừng nứa tự nhiên núi đất NUA 1,390 26,396 1,122 21,171 0,445 7,289 
14 Rừng vầu tự nhiên núi đất VAU 

    
6,116 37,426 

15 Rừng tre nứa khác tự nhiên núi đất TNK 2,036 18,577 
  

1,635 15,354 
XIV Huyện Như Xuân             



9 
 

  

TT Huyện/loại rừng Mã 
TTR 

Khung giá rừng tự nhiên 
Rừng đặc dụng Rừng phòng hộ Rừng sản xuất 

Tối thiểu Tối đa Tối thiểu Tối đa Tối thiểu Tối đa 
1 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh giàu TXG 838,619 1.419,392 784,336 1.314,662 569,275 1.045,290 
2 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh trung bình TXB 435,515 732,718 410,205 692,238 301,644 513,359 
3 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh nghèo TXN 189,127 338,388 185,046 321,421 147,940 274,024 
4 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh nghèo kiệt TXK 53,518 98,351 50,994 96,092 34,438 59,793 
5 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh chưa có trữ lượng TXP 21,483 38,066 8,020 14,680 6,833 13,352 
6 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh trung bình TXDB 238,273 460,494 
7 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh nghèo TXDN 

  
186,097 349,933 159,704 295,346 

8 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh nghèo kiệt TXDK 
  

90,455 162,266 54,390 108,185 
9 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh chưa có trữ lượng TXDP 

  
8,952 18,813 6,579 16,486 

10 Rừng hỗn giao gỗ -tre nứa tự nhiên núi đất HG1 156,175 543,506 152,466 367,311 111,667 264,342 
11 Rừng hỗn giao tre nứa - gỗ tự nhiên núi đất HG2 34,024 237,276 43,610 190,211 45,991 174,052 
12 Rừng nứa tự nhiên núi đất NUA 1,369 25,929 1,194 22,779 0,852 16,336 
13 Rừng tre nứa khác tự nhiên núi đất TNK 

  
0,872 7,238 

  XV Huyện Bá Thước             
1 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh giàu TXG 866,676 1.436,409 

  
674,833 1.211,862 

2 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh trung bình TXB 565,298 907,883 532,209 880,238 453,967 766,800 
3 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh nghèo TXN 319,094 552,146 302,724 489,858 178,788 373,960 
4 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh nghèo kiệt TXK 156,115 271,750 109,177 188,904 34,774 63,905 
5 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh chưa có trữ lượng TXP 24,448 42,844 19,190 32,627 11,885 20,918 
6 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh trung bình TXDB 663,695 1.055,495 592,613 947,285 384,722 674,709 
7 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh nghèo TXDN 350,075 584,661 283,312 472,146 199,116 358,357 
8 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh nghèo kiệt TXDK 125,621 196,781 87,582 156,097 55,329 95,765 
9 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh chưa có trữ lượng TXDP 25,180 50,202 17,852 31,473 13,942 30,082 
10 Rừng hỗn giao gỗ -tre nứa tự nhiên núi đất HG1 206,778 480,631 142,757 326,655 
11 Rừng hỗn giao tre nứa - gỗ tự nhiên núi đất HG2 131,371 375,579 99,183 241,883 0,131 0,272 
12 Rừng tre/luồng tự nhiên núi đất TLU 

    
5,576 54,722 

13 Rừng nứa tự nhiên núi đất NUA 
  

1,756 34,137 1,267 25,494 
14 Rừng vầu tự nhiên núi đất VAU 

    
5,441 33,194 



10 
 

  

TT Huyện/loại rừng Mã 
TTR 

Khung giá rừng tự nhiên 
Rừng đặc dụng Rừng phòng hộ Rừng sản xuất 

Tối thiểu Tối đa Tối thiểu Tối đa Tối thiểu Tối đa 
15 Rừng tre nứa khác tự nhiên núi đất TNK 

    
1,924 18,197 

XVI Huyện Thường Xuân             
1 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh giàu TXG 885,589 1.459,439 751,470 1.265,632 701,080 1.205,776 
2 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh trung bình TXB 566,250 937,562 460,517 769,787 504,365 790,203 
3 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh nghèo TXN 282,048 466,032 231,736 419,147 170,158 295,572 
4 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh nghèo kiệt TXK 115,171 205,029 108,980 192,594 55,128 114,136 
5 Rừng gỗ tự nhiên núi đất lá rộng thường xanh chưa có trữ lượng TXP 20,798 38,219 14,467 25,966 12,838 27,284 
6 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh giàu TXDG 1.033,797 1.728,341 

  
733,369 1.243,987 

7 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh trung bình TXDB 607,256 1.015,142 
    8 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh nghèo TXDN 315,001 543,323 269,590 483,660 251,589 436,787 

9 Rừng gỗ tự nhiên núi đá lá rộng thường xanh nghèo kiệt TXDK 28,679 63,337 
10 Rừng hỗn giao gỗ -tre nứa tự nhiên núi đất HG1 310,913 743,763 181,941 417,722 123,616 294,407 
11 Rừng hỗn giao tre nứa - gỗ tự nhiên núi đất HG2 109,684 428,876 79,308 316,202 80,047 207,810 
12 Rừng nứa tự nhiên núi đất NUA 1,452 33,536 1,305 25,551 0,993 20,006 
13 Rừng vầu tự nhiên núi đất VAU 6,894 55,859 

    14 Rừng tre nứa khác tự nhiên núi đất TNK 1,496 18,156 1,422 13,021 1,137 10,786 
 

 
 
 


